

سخن روز

ایران و تعامل باغرب



حسن هائی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

اطهارات اخیر آقای دکتر عباس عراقچی، وزیر خارجه در جمع سفرا و روسای هیات های نمایندگی خارجی در تهران، نشانه رویکرد کاملاً شفاف جمهوری اسلامی ایران نسبت به سیاست های غرب است. با توجه به اینکه آمریکا در طول ماه ها و هفته های گذشته، به ویژه در حوادث اخیر ایران نقش تخریبی ایفا کرده، لذا انتظار می رفت که ایران آخرین حلقه ارتباطی بین جمهوری اسلامی و غرب را قطع بکند و در پی اتخاذ یک سلسله اقدامات تنبیهی نسبت به سیاست های غرب و آمریکا در حوادث اخیر ایران باشد ولی از آنجا که ایران قصد دارد با جامعه جهانی همکاری و مساعدت داشته باشد، لذا آقای عراقچی ضمن اینکه در برابر زیاده خواهی آمریکا موضع گیری کرده، اعلام کرد که ایران در عین حال آمادگی دارد که با طرف آمریکایی به صورت مشروط مذاکره کند. طبیعی است در چنین فرآیندی جمهوری اسلامی ایران همچنان درها را برای آغاز و از سرگیری مذاکرات بین ایران و آمریکا و ایران و تروئیکای اروپا و آژانس بین المللی باز گذاشته و این نشانه حسن نیت جمهوری اسلامی ایران در برابر جامعه جهانی است. اکنون توپ در زمین آمریکا و آژانس بین المللی انرژی هسته ای و تروئیکای اروپاست که پاسخ ایران را با احترام و به صورت متصفانه بدهند. لذا به نظر می رسد با توجه به اینکه در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، آژانس بین المللی انرژی هسته ای و برخی کشورهای اروپایی موضع مناسب و متصفانه ای اتخاذ نکردند، ایران باید در این خصوص اقدامات تنبیهی انجام می داد ولی با مماشات و خویشتن داری همچنان در پی تعامل سازنده با همه طرف های جامعه جهانی است. لذا به نظر می رسد که اخیراً هم رشمی از سوی اتحادیه اروپا بعد از شکست جریان سازی ها و حوادث اخیر علیه ایران، الان آمریکا و اتحادیه اروپا درصدد بازنگری در سیاست های خود نسبت به ایران هستند و این می تواند روزنه ای برای ادامه مذاکرات و از سرگیری مذاکرات بین ایران و طرف های غربی تلقی بشود. به دلیل اینکه ایران ثابت کرد که کشوری کاملاً پایدار و باثبات و دارای سازمان ها و موسسات مدنی است که با حوادث و رخداد های سخت مقابله می کنند و اجازه نمی دهد که غرب و آمریکا تعامل چالشی با ایران داشته باشند. از طرفی ترامپ در طول حوادث اخیر موضع گیری های کاملاً متناقضی اتخاذ کرد و این نشان می دهد که آمریکا در مقابل ایران سیاست واحدی ندارد و دچار یک نوع پارادوکس شده و لذا الان دونالد ترامپ اعلام کرده که آماده مذاکره است درحالی که در طول حوادث اخیر ایران، مانند یک رهبر گروه تروریستی عمل و سعی می کرد جریان سازی شدیدی علیه ایران شکل دهد و ایران را بارها به مداخله نظامی تهدید کرد که این می تواند فضا را تیره تر کند ولی جمهوری اسلامی ایران از موضع قدرت و با خروج از بحران اخیر، همچنان آماده است در چارچوب حقوق قانونی خود با طرف های غربی مذاکره کند.

خبر

هادی خانیکی:

جامعه به حرف زدند

وشنیده شدن نیاز دارد

آرمان ملی: یک جامعه شناس در خصوص منشأ مشکلات اخیر در جامعه اظهار داشت: هر اعتراضی ریشه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی دارد و حتی در یک نگاه فرآیندی باید به سرچشمه های فرهنگی آن توجه کرد و بی تاثیر از تحولات جهانی و منطقه ای هم نیست. آنچه امروز کشور و جامعه ما با آن مواجه است، وجه خاصی از همین قاعده عام است. به هر حال مجموعه ای از عوامل زمینه ساز و تشدیدکننده مثل فشارهای ساختاری مزمن در حوزه بی عدالتی و نابرابری های مستمر و پایدار، فقر و تشدید آن، انسداد یا محدودیت، فرصت هایی که برای قشرهای مولد جامعه، جوانان، زنان و اقوام به وجود می آید، این قابلیت را دارند که پایه های نظم اجتماعی را سست کنند و وضعیت شکننده شکل بگیرد.

هادی خانیکی گفت: کاهش سرمایه اجتماعی و فرسایش های هنجاری و پایین آمدن اعتماد های نهادی و دوگانه شدن ارزش های مشترک به سمتی می رود که سازوکارهای حل و اختلاف مثل قانون و نهادهای مدنی تضعیف شود که ظرفیت های اجتماعی را در جامعه کاهش می دهد.

وی در مورد راهکار و چه باید کرد در وضعیت کنونی تصریح کرد: وقتی پاسخ چه باید کرد، خیلی سخت می شود، باید به «چه نباید کرد؟» اندیشید. از نظر ارتباطی در یک فضای گفت وگویی در میان نخبگان، کارشناسان، نهادهای مدنی و شهروندان، مسائل بهتر روشن می شود. بدترین وضعیت، دو قطبی شدن فضای عمومی و جامعه است. در فضای دو قطبی، هر کسی فقط به دنبال این می رود که برای برداشت و تصمیم خود شواهد و مستندات تهیه کند، نه اینکه به تحلیل بپردازد.

به گفته روانشناسان اجتماعی، انبوه خلق شکل می گیرد که در آن هیجان، تقلید و تلقین پررنگ است و کاهش عقابیت و متنازل شدن قوه تحلیل رخ می دهد.

در این شرایط حرفی شنیده نمی شود. گاه در فضای مجازی می توان این پدیده را دید، دو طرفی وجود دارند که به یک طرف منجر می شوند، مثل اتاق پژواک که فقط بازنتاب حرف خود آدم شنیده می شود و حرف دیگری حذف می شود، جامعه ما نیاز به حرف زدن و شنیده شدن دارد و هر چه با ایجاد میدان های گفت وگویی و نهادهای وسط استدلال های دوطرفه و همه جانبه، از فضای دو قطبی دور شویم، رسانه ها هم کار خود را می توانند انجام دهند.

«آرمان ملی» از تحولات در دیپلماسی گزارش می دهد

پالس های مذاکراتی ایران و آمریکا؟

عراقچی: برای مذاکره آماده هستیم، اما مذاکره شرافتمندانه



و مدعی شد که برای برگزاری یک نشست با مقامات ایرانی، در حال برنامه ریزی است. رویتز به نقل از خبرنگاران کاخ سفید نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا موافقت کرده است با نمایندگان ایران درباره مسئله هسته ای گفت وگو کند. براساس این ادعا، دهم ژانویه (بیستم دی) بین مقامات ایران و رئیس جمهوری آمریکا تماسی برقرار شده و ترامپ برای برگزاری نشستی با مقامات ایرانی اعلام آمادگی کرده و گفته است که «ایران خواهان مذاکره است. ما ممکن است با آنها دیدار کنیم، در واقع یک نشست با آنها در حال برنامه ریزی است.»

گمانه زنی هایی از این دست که احتمالاً پیامی بین دو کشور رد و بدل شده، باعث شد سخنگوی وزارت خارجه ایران در این ارتباط به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد که کانال ارتباطی میان وزیر امور خارجه ایران و نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا باز است و هر بدلت نیاز باشد از آن طریق پیام هایی رد و بدل خواهد شد. این کانال در کنار کانال رسمی است که سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران است. عدم تکذیب صریح سخنگوی وزارت خارجه که پیامی رد و بدل نشده، راه گمانه زنی را باز نگه می دارد و ناظران علاقه دارند آن را نشانه ای هرچند ضعیف از این احتمال بدانند که شاید چنین اتفاقی افتاده باشد و پیامی رد و بدل شده است؛ چه به صورت مستقیم و در تماس ویتکاف با عراقچی و چه به صورت غیر مستقیم و با میانجیگری عمان. در کنار تمامی احتمالاتی که رسانه ها این روزها در مورد احتمال ارسال پیام دادند اما موضع گیری رئیس جمهور آمریکا به نوعی تمامی اخبار در این ارتباط را تایید کرد. تسنیم، به نقل از آکسیوس در این ارتباط نوشت: مقام های دو کشور ایران با آمریکا تماس گرفته اند. همچنین خبرگزاری مهر نوشت: رئیس جمهور آمریکا برای مذاکره با ایران در موضوع هسته ای اعلام آمادگی کرد

سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با این موضع گیری از سوی آمریکایی ها گفته است: موارد و ایده هایی را طرف آمریکایی مطرح کرده است. وزیر محترم امور خارجه در دیدار با سفرای مقیم تهران گفت که جمهوری اسلامی ایران اصولاً کشوری است که هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده است، ما در طول دهه های متوالی به اصل دیپلماسی و مذاکره پایبند بودیم اما مذاکراتی که معنادار باشد، مذاکراتی که با پذیرش منافع و نگرانی های متقابل باشد، نه مذاکره یک سو به و بر مبنای دیکته کردن، در خصوص این مساله هم پیام داریم که منتقاض صرفاً موجب ابهام در رویکردها خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به خبرنگاری درباره پیام های متناقض ارسال شده از سوی آمریکا، تصریح کرد: این پیام های متناقض صرفاً عدم جدیت و حسن نیت را نشان می دهد و به هیچ عنوان کمک کننده نیست.

«آرمان ملی» در گزارشی تحلیل می کند

آسیب «اصلاحات اقتصادی» به کاسبان تحریم

آرمان ملی- گروه سیاسی: باتوجه به اینکه همواره تحلیلگران تحریم های آمریکا را چالش اصلی اقتصاد ایران معرفی می کنند ولی باید به پشت پرده این تحریم ها اشاره کنیم که طیفی از نوکیسه ها با استفاده از اانت توانسته اند از روزنه های اقتصادی استفاده و در فضایی که واردات و صادرات با چالش های بین المللی روبه رو هستند، نرخ محصولات را در اختیار داشته باشند، همچنین با تصمیماتی که تنها به سود خودشان است معیشت شهروندان را با خطر کمبود روبه رو کرده اند. کاسبان تحریم در ادوار اخیر توانسته اند با افزایش داری های خود در داخل و خارج از کشور و عدم بازگرداندن سود حاصل از دلارهایی که به جامعه اختصاص دارد بر اندوخته های خود اضافه کنند. حالا در این موقعیت تاریخی مشاهده می کنیم که دولت چهاردهم همچنان تلاش دارند تا با این طیف سیاسی- اقتصادی تقابل کند. مجموعه اقتصادی دولت که اصلاحات اقتصادی را استراتژی خود برای بهبود وضعیت اقتصادی عنوان کرده به خوبی می داند که باید به جنگ کاسبان تحریم برود. البته دولت ها در ادوار گذشته چنین اهدافی را دنبال کرده اند ولی ناموفق بوده اند، چه دولت های اصلاح طلب و چه دولت های اصولگر اقدام به تقابل با کاسبان تحریم داشتند ولی هر بار با شکست در اجرای برنامه های

اصلاحات اقتصادی

عاجل

دولت های حسن روحانی هم تلاش داشتند تا بکنار زدن این طیف اقتصادی- سیاسی منافع ملت را تأمین کنند ولی هر بار به در بسته برخورد کردند. مسئولان این دولت ها معتقد بودند که حتی کاسبان تحریم با نفوذ خود اجازه ادامه برجام را ندارند. در این مورد محمود واعظی، قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه و اغتشاشات با بیان اینکه «اقتصادی آشکار از سوی آمریکا و رژیم اسرائیل در واکنش به وحدت کم نظیر ملت ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بود»، گفت: «اتاق فکر دشمن کینه توز همان طور که در جنگ تحمیلی اخیر به اهداف پلید و البته رویایی خود نرسید، در میدان کارزار، باری دیگر شکست دشمنی با ایران را تحمل شد. هدایت آشوب و برنامه ریزی های دشمنان از یک طرف فرصت اعتراض قانونی مسالمت آمیز

بخشی از جمهور دغدغه مند و مطالبه گر وضعیت اقتصادی کشور را دستخوش انحراف کرد و همچنین زمینه های تحمیل فشار مضاعف را فراهم کرد. «عده ای که تاکنون سودهای کلان می بردند و پول های فراوانی را در این میان کم و گور می کردند، با اجرای طرح اصلاح اقتصادی دولت، ضرر می کنند و وقتی ضرر کردند ممکن است به انجای مختلف صدای شان درنیاید. منافعی که به جیب چین آدم هایی می رفت کم نبود و کم نیست، آنان آرام نمی نشینند و در ظاهر ممکن است ولی در درون جامعه ممکن است کارشکنی های بسیاری به وجود آورند. ما تصمیم داریم به هر شکل ممکن مشکلات بازاری ها و مردم را حل کنیم. دشمن قصد و اراده اش در جنگ ۱۲ روزه این بود که کشورمان را با آشوب مواجه کند.» او با پیوست برنامه های خود به عدالت ادامه داد: «می خواهیم مردم باور کنند همه آنچه داریم بر اساس عدالت میان مردم تقسیم شود. این امر اجادی از وابستگی های قومی، زبانی، نژادی و گروهی پیش می بریم. نگرانی ها ممکن است به وجود بیاید اما ساختاری درست کرده ایم که رئیس کل بانک مرکزی در آن رئیس کارگروه شده است و اختیارات ماهه ۱۲ و ماهه ۱۳۸ در اختیار این کارگروه است تا نیازی به طی سلسله مراتب اداری نداشته باشند و کارها را زودتر صورت دهند.»

طرح اصلاح اقتصادی

همان طوری که اشاره کردیم دولت چهاردهم از ابتدای روی کار آمدن به دنبال گشایش های اقتصادی داخلی و خارجی است و این حال تاکنون دولت در این زمینه های توانست موفقیت چندانی به دست بیاورد ولی گماکان به دنبال اصلاحات برخی امور اقتصادی است که در نخستین رویارویی باید با طیف نوکیسه اقتصادی تقابل کند. در این مورد مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در سخنانی

مذاکره شرافتمندانه

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با تعدادی از روسا و نمایندگی های خارجی مقیم تهران، با بررسی عمق دخالت های خارجی در اعتراضات اخیر ایران گفت: ما مدارک زیادی از دخالت آمریکا و رژیم صهیونیستی در حوادث اخیر داریم. آقای پمپئو صریحاً اعتراف کرد مأموران موساد در کنار تظاهرات کنندگان هستند، رسانه های اسرائیلی اعتراف کرده اند مأموران موساد که به زبان فارسی صحبت می کنند، در خیابان های تهران هستند. کسانی که با اظهارات و اقدامات خود باعث افزایش تعداد کشته ها شدند را مسئول می دانیم و باید به آن ها پرداخته شود. وی در ارتباط با موضع جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با مذاکرات هم تأکید کرد: برای جنگ کاملاً آماده هستیم، حتی بیشتر از جنگ ۱۲ روزه. ما برای مذاکره هم آماده هستیم، اما مذاکره شرافتمندانه، جدی و واقعی و نه دستور دادن و دیکته کردن که اخلاق برخی از کشورهاست.

در نهایت

در نهایت به نظر می رسد هم ایران و هم آمریکایی ها نیم نگاهی به میز مذاکره دارند خصوصاً اینکه امرینا را بر اساس ادعای وزیر خارجه بر درست داشتن رویکرد حوادث اخیر بگذاریم با فروکش کردن این حوادث عملاً پلن آمریکایی ها برای تحول در نظام سیاسی به هم خورده و آمریکایی ها دریافته اند که تنها از طریق مذاکره می توانند با ایران به تفاهم برسند حال باید دید عزم آمریکایی ها برای رسیدن به یک توافق برد- برد تا چه میزان جدی است؟

سه شنبه
۲۲ • ۱۰ • ۱۴۰۴
۲۳ رجب ۱۴۴۷ / ۱۳ ژانویه ۲۰۲۶

armanneli.ir

سال هشتم
شماره ۲۳۰۰

امنیت مردم اولویت اصلی حاکمیت



دبیر ستاد حقوق بشر ایران با تأکید بر اینکه حاکمیت اعتراض های مسالمت آمیز را حق شهروندان و مردم می داند و آن را به رسمیت می شناسد، اظهار کرد: در حادثه های اخیر متأسفانه برخی با حمایت عوامل خارجی این اعتراض های مسالمت آمیز را با آشوب های خشونت بار و ناامنی برای مردم تبدیل کردند. ناصر سراج با بیان اینکه ایجاد، تشویق و تحریک به آشوب و ناامنی، موجبات نقض حقوق اساسی شهروندان مانند حق آسایش، امنیت فردی، حق بر رفت و آمد، حق بر سلامت، ایمنی و... را فراهم می آورد، تصریح کرد: حفظ حقوق شهروندی و امنیت مردم اولویت اصلی حاکمیت است؛ هیچ حاکمیتی خدشه و آسیب به نظم، امنیت عمومی و آسیب به شهروندان خود را بر نمی تابد و به هرگونه آشوب و ناامنی برخورد می کند.

رفع سریع مشکلات

معیشتی



سخنگوی قوه قضائیه اظهار کرد: پیام خروش مردم به رژیم صهیونیستی و آمریکا این است که این ملت به هیچ کشوری اجازه نخواهد داد که در امور داخلی کشورش دخالت کند و به استقلال و آزادی آنها خللی وارد کند. اصغر جهانگیر گفت: همان طور که ۴۷ سال پیش با خون شهدای خود انقلاب را به پیروزی رساندیم، با وجود همه مسائل از جمله جنگ تحمیلی، تحریم ها، کودتاها و سایر جنایاتی که توسط عوامل دشمن توانست این انقلاب را از مردم بگیرد. وی افزود: مردم ثابت کرده اند که پشتیبان ولایت فقیه هستند. این انقلاب مردمی است و در دل ها خواهد ماند. سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: لازم است دولت به سرعت گرفتاری و مشکلات معیشتی مردم را پیگیری و رفع کند چرا که این مردم شایسته بهترین ها هستند.

خدمت برای حل

مشکلات معیشتی



مشاور رهبری اظهار داشت: آمریکا و متحدان جانی اش مثل صهیونیست ها و اندک ادناشش در داخل کشور می خواهند ایران ما ویران شود و اثری از انقلاب استقلال بخش اسلامی نماند. اما واقعیت این است که در پس تمام تحلیل های خود نمي دانند مردم حتی در صورت انتقاد به شرایط اقتصادی، ایرانشان را دوست دارند و به انقلاب و شهدا ارادتی عمیق دارند. محمد مخبر گفت: در شرایط فعلی باید فرصت را برای خدمت به تک تک شهروندان و این مردم پای کار معتنم شمرد و برای حل مشکلات معیشتی مردم در هر لباس و جایگاهی صریب خدمت را بفرستیم. مشکلات اقتصادی ایران حتما در عین تحریم ها حل شدنی است چرا که معتقدیم ظرفیت های کشور بیش از مشکلات آن است و با مدیریت پیروزانه و توزیع مناسب از ثروت در میان همه اقشار داشت و صد البته استفاده از توانمندی بخش خصوصی جوان و دانشمند حتما راهگشای مشکلات مردم عزیز خواهد بود.

کوتاه

حضور عارف در میدان انقلاب

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در تجمع پرشور و گسترده مردمی که در میدان انقلاب اسلامی برگزار شد، حضور یافت. این تجمع برای محکوم کردن اغتشاشات و ناآرامی های اخیر برگزار شده است. مردم با حضور پرشور در اجتماع گسترده میدان انقلاب، اغتشاشات و وقایع تروریستی اخیر را محکوم کردند. اجتماع سراسری مردم در محکومیت اغتشاشات، اقدامات مسلحانه آشوبگران، کشتار و آسیب زدن به مردم، تخریب اموال عمومی و نهادهای اداری و نظامی و درمانی، هتک حرمت مساجد و جسارت به ساحت قرآن کریم، عصر دیروز ساعت ۱۴ در میدان انقلاب اسلامی تهران برگزار شد.

شب آرام تهران

شهر تهران در یکشنبه شب ۲۱ دی ماه، پس از سه شب اغتشاش، آرام ترین شب خود را سپری کرد. مشاهدات خبرنگاران تسنیم از برخی نقاط مرکز و غرب پایتخت حاکی از آن است که مناطقی که طی سه شب گذشته اصلی ترین تجمعات غیرقانونی در آنها برگزار شده بود، بدون هیچ اغتشاشی بوده است و نیروهای امنیتی نیز به منظور حفظ این آرامش در این نقاط مستقر هستند. سعادت آباد، اتوبان ستاری و میدان پونک برخی از مهم ترین مراکزى بود که اغتشاشگران طی سه شب گذشته در آنها دست به برگزاری تجمعات غیرقانونی زده بودند و در این تجمعات بسیاری از ساختمان ها و اموال عمومی و خصوصی را آتش زده و تخریب کردند.

امنیت ما مردم پایه است

عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اهمیت تجمع مردم در سراسر کشور برای مقابله با اقدامات تروریستی آمریکایی صهیونیستی، گفت: حضور مردم نشان خواهد داد که امنیت کشور ما مردم پایه است و مردم خود حافظ امنیت و تاریخ خود هستند، هم چنین ما در روزهاى اخیر بلافاصله بعد از جنگ دوازده روزه پیشرفت های علمی داشتیم و دشمن از این دستاوردها عصبانی است. ایرانی ها مدافع استقلال خود هستند و اجازه نمی دهند که دشمنان قدیمی به سمت اهداف شان بردارند لذا با هوشاری و بیش از آنکه تلاش غرب به بحران جدی تبدیل شود، اهداف آن ها را درهم می شکنند.

آمارهای انتخاباتی

در روز نخست، ۹۳۲ داوطلب و در روز دوم هم تا ظهر ۵۸۴ نفر در سامانه پیتره واحد خدمات وزارت کشور، برای انتخابات شوراهای اسلامی شهرها ثبت نام کردند. همچنین، تا ظهر روز چهارم ثبت نام از داوطلبان انتخابات میان دوره ای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در حوزه های انتخابیه ادربایجان شرقی، خراسان جنوبی، تهران و خوزستان، ۳۶ داوطلب نام نویسی کردند. نام نویسی از داوطلبان شوراهای اسلامی شهر تا شنبه ۲۷ دی ماه و نام نویسی از داوطلبان انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری تا پنجشنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۴ به صورت غیرحضوری ادامه خواهد داشت. همچنین نام نویسی از داوطلبان شوراهای اسلامی روستا، از ۲۴ تا ۳۰ دی ماه به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد.

ضرورت شنیدن صدای ملت

محمدرضا احمدی، نماینده رشت در مجلس گفت: در جلسه مجلس موضوع اعتراضات مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت که البته برخی از افراد فرصت طلب، سودجو و معاند فضای اعتراضی برخی از مردم را به اغتشاش و آشوب تبدیل کرده اند. در جلسه غیر علنی به این موضوع تأکید شد که مجلس و دولت صدای معترضان واقعی نه آشوبگران را می شنود و برای رفع مشکلات آنها تلاش لازم را انجام خواهد داد. در این نشست تأکید شد افرادی که در پوشش اعتراض ولی در قامت آشوبگر و اغتشاشگر به اموال مردم، بازار، خودروهای شخصی و اموال عمومی آسیب زدند و در برخی موارد سبب گرفتن جان هموطنان شدند، باید به اشد مجازات برسند تا رفتارهای شبه داعشی و تروریستی آنها دیگر تکرار نشود.

چین و ناآرامی های ایران

وزارت امور خارجه چین ابراز امیدواری کرد که دولت و ملت ایران این دوره سخت کنونی را پشت سر بگذارند. در بحبوحه اغتشاشات و ناآرامی های کنونی برخی عناصر تروریست در ایران، وزارت امور خارجه چین روز گذشته اعلام کرد که مخالف اعمال خشونت در روابط خارجی است. وزارت خارجه چین در واکنش به برخی اظهارات مداخله جویان در امور داخلی ایران اعلام کرد: مخالف اعمال خشونت در روابط خارجی هستیم. امیدواریم دولت و ملت ایران دوره هفتگی کنونی را پشت سر بگذارند. این اظهارات در شرایطی مطرح می شود که طی روزهای گذشته اغتشاشات خشونت باری در سراسر ایران از سوی برخی از عناصر تروریست گزارش شده است که به شهادت شماری از حافظان امنیت انجامیده است.